
} Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Tomáš Hofman 

Název práce: Geografie golfového turismu a analýza produktů českých cestovních 

kanceláří zaměřených na golf 

Autor posudku: Mgr. Petr Hruša, Ph.D. 

Cíl práce: Analýza potenciálu jednotlivých zemí světa v oblasti golfového 

turismu z pohledu počtu golfových hřišť. Zjistit nejčastěji navštěvované země českými 

golfovými turisty. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B c D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy • • • • • 
Práce s literaturou • • • • • 
Logická stavba a členění práce • m • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Text BP je v pořádku, protože anti-plagiátorská kontrola zjistila celkovou podobnost 0%. 

Dílčí připomínky a náměty: 

V této práci se vyskytuje několik drobných nedostatků: 
V kapitole Metodika zpracování chybí údaj, který by upřesnil ve kterém roce došlo 
k analýze nabídky CK. Toto jsem nalezl nakonec v kap. 5.4 
monografie Zelenka a Pásková (2011) není v seznamu literatury, asi se jedná o 
překlep v roce 
Cíl práce by měl být konkretizován na golfové turisty CK, protože je mnoho turistů, 
kteří jezdí soukromě na zahraniční golfová hřiště 
V kap. 4.2.3 je uvedena publikace Trojana (2014), která není v seznamu literatury 



Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Jde o celkem aktuální téma, protože golfový turismus se v posledních letech výrazně rozvíjí 
a mnoho CK ho zařadilo mezi své stálé zájezdy. V práci autor sumarizoval golfová hřiště na 
všech kontinentech především na základě celkového počtu hřišť. Je však otázkou, zda a jak 
vlastně můžeme hodnotit potenciál země na základě počtu hřišť z pohledu cestovního 
ruchu. Na druhou stranu velice kladně hodnotím analýzu všech území a informací ke 
stávajícím golfovým hřištím. 
I přes některé uvedené připomínky k BP j i považuji za dobře uchopenou. Student prokázal 
samostatnou tvůrčí činnost a splnil podmínky kladené na BP. 

Otázky k obhajobě: 
1) Jak dle Vašeho názoru ovlivnila „covidová doba" golfový turismus? 
2) Využil jste někdy v minulosti nabídku golfového zájezdu? 
3) Myslíte si, že můžete hodnotit potenciál země v oblasti golfového turismu na 

základě celkového počtu hřišť? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: B 

V Hradec Králové, dne 13. května 2021 

podpis 


